ANPTUR – Associação Nacional de Pesquisa e Pós-Graduação em Turismo

CNPJ: 07.473.253/0001-21 | E-mail: anptur@anptur.org.br | Site: www.anptur.org.br

Rua Arlindo Béttio, n. 1000. Bairro Ermelino Matarazzo, Sala T05, Bloco 3, do Ciclo Básico.

São Paulo-SP, CEP 03828-000.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

São Paulo, 20 de agosto 2022

CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - AGO

A Diretoria Executiva da Associação Nacional de Pesquisa e Pós-Graduação em Turismo –
ANPTUR, no uso de suas atribuições, conforme disposto no artigo 15 do seu Estatuto,
CONVOCA todos os membros efetivos, para Assembleia Geral Ordinária Anptur 2022, a
ser realizada em ambiente virtual no dia 20 de setembro de 2022, às 8h em primeira
convocação e em segunda convocação às 8h15min, com os membros presentes, em sala
virtual no link:
https://us02web.zoom.us/j/89620841332?pwd=djNvZU5XdkszUGRMa3VOeEcxMTRLdz09.
O teto da reunião será até às 10h.

Pauta:

1. Análise e deliberação da ata da Reunião da AGO de 21/09/2021.

2. Análise e deliberação do Relatório de Gestão Anual (2021-2022).

3. Análise e deliberação do Relatório Financeiro Anual/prestação de contas 2021-

2022.

4. Definição da próxima sede do XX Seminário da ANPTUR, previsto para ocorrer em

2023.

5. Eleição da nova Diretoria da ANPTUR para o período 2022-2024.

● Palavra aos membros (por ordem de inscrição).

Alexandre Panosso Netto
Presidente da ANPTUR
CPF: 395.202.931-91 | RG 709017 SSPMT

mailto:anptur@anptur.org.br
http://www.anptur.org.br/
https://us02web.zoom.us/j/89620841332?pwd=djNvZU5XdkszUGRMa3VOeEcxMTRLdz09